Et sicut est et quod est per se prius est eo quod est per accensum. In primis etiam precepta legis quae sunt precepta decalogi spaliter percepit honoratio parentum in quantum quodam principali intelligentia madari et sustentatio et quod alius parentibus debet. Ad quartum dicendum quod logetas promittit honoratus parentes non solum certum ad futuram vitam sed etiam certum ad presentem. Nam illud apostoli ad Thymos 4. Pietatis ad oiam utilitas et permissione hanc vivere quam nunc est et future. Et hoc rationabiliter quoniam non est gratus beneficio merefatur quodam cōgruetiam ut si beneficiū deseruerit propter ingratisitudinem autem interrealigis beneficiū perdere beneficiū autem vite corporalis propter parentibus habemus. Et id ille qui honorat parentes tantum gratius meretur vite coniunctione quam beneficio gratias. Quod autem non honorat parentes tantum ingratus meretur vita paupiri quam pietatis bona vel mala non cadit sub merito vel demerito nisi in certum ordinatur ad futuram remunerationem ut dictum est. Id quoniam enim occultam ratione dinoꝝ iudiciorum quod maxime futuram remunerationem respicit alius qui sunt per ipsos parentes citius vita paupiriatur. Alii vero qui sunt per ipsos parentes diutius vivunt.

**Ad sextum sic procedit.** Videtur quod alia sex precepta decalogi in convenienter tradidit. Non enim sufficit ad salutem quod alius primo suo non noceat sed regimur quod ei debitus reddat. Nam illud ad R. o. 15. Reddite omnibus debita. Sed in sex ultimi preceptis soli prohibebit nocumēta primo inferendum. Quod in convenienter predicta precepta traditur. **¶ Ps.** In predictis preceptis prohibet homicidium adulterium furtum et falsum testimonium. Sed multa alia nocumēta punit primo inferi ut per prout ex his quod est determinata sit. Quod videatur quod in convenienter sunt tradita huiusmodi precepta. **¶ Ps.** Concupiscētia duplē potest capi. Vnde enim quod est actus voluntatis ut dicitur ad Ap. 6. Concupiscentie pudentia pducit ad regnum proprium. Alioquin enim quod est actus sensualitatis sic dicitur Iacobus 4. Utinam bella et lites in vobis nonne ex concupiscentia quae militat in membris vestris. sed per preceptum decalogi existentes. Sicut etiam non prohibetur concupiscentia voluntatis: quia secundum hunc primum motus est per se mortalitas: ut potest per preceptum decalogi existentes. Sicut etiam non prohibetur concupiscentia voluntatis: quia secundum hunc quilibet preceptum. quod in precepta decalogi in convenienter ponitur quodam concupiscentia prohibita. **¶ Ps.** Homicidium est gravissimum quod adulterium vel furtum. sed non potest aliud preceptum prohibiri concupiscentia homicidii.

Quod in convenienter ponitur quodam precepta prohibita secundum furti et adulterii. Sed in hoc est auctoritas scripture. **¶ R.** dicendum quod sicut per partes iusticie debitum reddit aliquid debitis determinatis personis quod hoc ex aliquo spaliter rōne obligatur: ita etiam per iusticiam p̄p̄ dictā aliq̄ debitis reddit coiter oīb. Et id per precepta tria p̄tinētia ad religiōes quod reddit debiti deo. et per quartum preceptum quod est pietatis quod reddit parentibus debiti: in quo includit oī debiti quod ex aliquo spaliter rōne debet: nōcē fuit quod poneretur. Nam etiam precepta p̄tinētia ad iusticiam p̄p̄ dictā quod idifferet oīb debiti reddit. **¶ Ad** primum quod dicendum quod consistit ad hoc obligatur hoc ut nulli inferat nocumēta: et id precepta negativa quod prohibet nocumēta quod punit per omnes inferi tantum coia fuerūt ponēda in p̄cepta decalogi. ea vero quae sunt primis exhibenda diuersimode exhibetur dīcis. et id non fuerūt in p̄cepta decalogi ponēda de his affirmativa p̄cepta. **¶ Ad** secundum dicendum quod oīa alia nocumēta quod p̄tis inferūt punit ad ista reduci que his p̄ceptis prohibetur tantum ad quodam coiora et principiora nam oīa nocumēta quod in persona primi inferūt intelliguntur prohiberi i homocidio sicut in principiori quod in persona omnium et maxime per modū libidinis intelliguntur prohiberi simul cum adulterio. quod punit ad dānam in rebū illata intelliguntur prohiberi simul cum furto. quod punit ad locutioes: scilicet detractioes blasphemie. et si quod mōi intelliguntur prohiberi i falso testimonio quod directi iusticie dīcias. **¶ Ad** tertium dicendum quod p̄cepta prohibitiua occupie non intelligitur prohiberi primus mortuus concupiscentia infra lūmites sensualitatis: sed prohibetur directe coensus voluntatis quod est opus vel delectationē. **¶ Ad** quartum dicendum quod homicidium secundum se non est occupiscibile sed magis horibile: quia non habet se rōne alicuius boni. sed adulterium habet rōne alicuius boni. sed delectabilis furtum etiam habet rōne alicuius boni. sed utilis bonum aut de se habet rōne occupiscibile: et id sicut spaliter p̄cepit. prohibenda concupiscentia furti et adulterii. non autem concupiscentia homicidii.

**O**nsequester post iusticiam considerandum est de fortitudine. Et per de ipsa virtute fortitudinis. 2º de partibus eius. 3º de dono ei correspōdet. 4º de p̄ceptis ad ipsā p̄tinētib⁹. Circa fortitudinem autem consideranda sunt tria. per quidē de ipsa fortitudine. 2º de actu

principio ei". s. de martyrio. 3<sup>o</sup> virtus oppositis  
Circa p mū querū duodeci. p vtrū fortitu  
do sit virtus. 2<sup>o</sup> vtrū sit virtus spalis. 3<sup>o</sup> vtrū  
fortitudo sit solū circa timores et audacias.  
4<sup>o</sup> vtrū sit solū circa timore mortis. 5<sup>o</sup> vtrū  
sit solū i rebus bellicis. 6<sup>o</sup> vtrū sustinere sit  
principis actus eius. 7<sup>o</sup> vtrū opere ppi ppiuz  
bonū. 8<sup>o</sup> vtrū habeat delectatione in suo  
actu. 9<sup>o</sup> vtrū fortitudo maxime consistat i  
repentinis. 10<sup>o</sup> vtrū viatur ira i sua opatiōe.  
11<sup>o</sup> vtrū sit virtus cardinalis. 12<sup>o</sup> de cōpa  
ratione ei ad alias virtutes cardinales.